國立嘉義大學管理學院 111 學年度第 5 次院務會議紀錄

時間：中華民國 112 年 4 月 25 日（星期二）中午 12 時 10 分
地點：管理學院 D01-501 會議室
主席：吳泓怡院長                                          紀錄：鍾明仁
出席人員：企管系蔡主任進發、應經系林主任億明、科管系沈主任永琪、資管系

張主任宏義、財金系李主任永琮、行觀系張主任淑雲、李鴻文老師（請

假）、張立言老師（請假）、廖彩雲老師、李佳珍老師、陳韻旻老師、

王明妤老師、黃翠瑛老師、陶蓓麗老師、徐淑如老師、黃鴻禧老師、

黃子庭老師、蕭至惠老師、張耀仁老師、李爵安老師
列席人員：高齡管理研究中心王明妤主任

壹、主席報告（略）

貳、宣讀上次會議紀錄（請參閱附件 p.1-p.4）：會議紀錄確認，同意備查。

參、提案討論

※提案一
提案單位：管理學院
案由：有關「國立嘉義大學管理學院教師聘任及升等審查要點」第 17 條修正案，

提請討論。
說明：

一、 依據本院 112 年 2 月 21 日 111 學年度第 8 次教師評審委員會決議辦理。（請

參閱附件 p.5-p.6）
二、 檢附「國立嘉義大學管理學院教師聘任及升等審查要點」第 17 條修正條文

對照表、「國立嘉義大學管理學院教師聘任及升等審查要點修正草案」，請

卓參。（請參閱附件 p.7-p.16）
決議：維持原規定不予修正。

※提案二
提案單位：管理學院碩士在職專班

案由：有關本院各單位申請本班結餘款補助 111 學年度第 2 學期「系所、學位學

程發展特色」經費計畫共 9 案，提請審議。
說明：

一、 依 111 年 3 月 22 日管理學院碩士在職專班 110 學年度第 2 次班務會議提案

六決議(略以)：「凡有助於系所、學位學程發展特色者，各單位得依計畫提

出申請，每學年度每單位補助 EMBA 結餘款以 20 萬最高上限為原則。而

若因教學或研究需求建置專業設施且可與其他系所資源共享者，補助金額

可予以酌量調整。經費計畫申請書，經班務會議與院務會議討論通過後，

始可動支。」
二、 各學系申請計畫名稱、申請金額與經費 112 年 3 月 23 日管理學院碩士在

職專班班務會議審議結果如下表，核列補助經費總計 84 萬 8,738 元整。

編號 申請單位 計畫名稱 申請經費
班務會議審議通過

補助經費

1 企業管理學系 企管系學生海外

交流計畫 25萬5,000元 17萬元

2 資訊管理學系 一日線上資管營 5萬5,880元
7萬元

3 資訊管理學系 撥穗與授證典禮

計畫 3萬7,500元

4 財務金融學系 財金實驗室教室

整修計畫 37萬8,435元 25萬元

5 科技管理學系 合唱比賽補助計

畫 6萬5,000元 4萬元

6 科技管理學系 碳足跡查證訓練

課程計畫 20萬元 4萬元

7 應用經濟學系 撥穗與授證典禮

計畫 5萬2,000元 5萬2,000元

8
行銷與觀光管理

學系
改善行銷觀光系

教學設備計畫 22萬5,584元 8萬元

9
新民溫室
（資訊管理學

系）

新民溫室設備強

化整理
14萬6,738元 14萬6,738元

合計 141萬6,137元 84萬8,738元

三、 本案業經 112 年 3 月 23 日 111 學年度第 3 次班務會議審議通過。（請參閱附

件 p.17-p.20）
四、 檢附各系經費計畫申請書明細資料。（請參閱附件 p.21-p.33）

決議：照案通過。

※提案三
提案單位：應用經濟學系
案由：有關應用經濟學系與日本尾道市立大學經濟情報部「合作辦理雙聯學制協議書」

修正案，提請討論。
說明：

一、 本案業經 112 年 4 月 19 日應經系 111 年第 7 次系務會議討論通過。
二、 擬修訂之「合作辦理雙聯學制協議書」中、英文版本如附件。（請參閱附件 p.34-p.42）

決議：照案通過。

肆、臨時動議：無
伍、主席結論與指示：無
陸、散會（中午 12 時 45 分）